



# OSCAR DANIEL PEREZ ESPINOZA

## SOFTWARE DEVELOPER

### PERFIL PERSONAL

Soy desarrollador de software con conocimientos y experiencia en el desarrollo de aplicaciones web orientada a servicios, cubriendo las principales capas del software (base de datos, backend y frontend). He trabajado con diferentes frameworks y lenguajes, sin embargo mi mayor experiencia se centra en SQL, .Net, ApiRest y Angular.

### INFORMACIÓN DE CONTACTO

- 55-60-21-90-32
- Ecatepec, Estado de México, México
- odprz.dev@gmail.com
- www.odprz.dev
- LinkedIn: @odprz

### CONOCIMIENTOS

- |         |            |            |
|---------|------------|------------|
| C#      | JavaScript | TypeScript |
| T-SQL   | MVC .Net   | .NetCore   |
| Angular | NgMaterial | NgRx       |
| RxJs    | Node       | CSS        |
| SCSS    | BootStrap  | TailWind   |
| Git     | RestApi    | Ajax       |
|         | Services   |            |

### ÁREAS DE ESPECIALIZACIÓN

- Desarrollo de arquitectura backend orientada a servicios Web api con .NET, MVC, Entity Framework
- Desarrollo de aplicaciones web con Angular, NgRx, ngMaterial o Bootstrap
- Diseño, implementación y desarrollo de base de datos, T-SQL (Stored Procedures, Complex Database Scriptings).

### OTRAS HABILIDADES

- Capacidad de analizar información técnica compleja
- Capacidad de resolución de problemas
- Análisis de flujos de trabajo y de procesos para la implementación de sistemas complejos

### FORMACIÓN ACADÉMICA

**TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES ECATEPEC**  
Ing. en sistemas computacionales, 2012-2017

### CURSOS Y CERTIFICACIONES

**CISCO CCNA Fundamentals, Routing and Switching**

Certificados obtenidos el 22 de diciembre de 2014, 29 de junio 2015 y 31 de enero de 2016 respectivamente

**Developing Universal Windows Apps with C# and XAML**

Impartido por Microsoft Virtual Academy

**Programando con Java para aplicaciones Android**

Impartido por la Universidad Nacional Autónoma de México en Coursera. Certificado obtenido el 6 de marzo de 2016

### EXPERIENCIA LABORAL

#### EMPLEADO DE CONFIANZA

**GADAI de MÉXICO | 2016 - presente**

Debido a una relación estable con la empresa, he desempeñado una variedad de roles aquí. Analista de sistemas jr, desarrollador backend, desarrollador frontend, hasta llegar a cargos mas importantes como responsable del desarrollo de sistemas.

La base principal de mi experiencia laboral, se ha desarrollado entorno a múltiples proyectos dentro de esta empresa. Los siguientes párrafos estarán relacionados con esos proyectos.

#### SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN Y CONTROL DE INGRESOS PARA LA PLANTA DE ASFALTO DE LA CIUDAD DE MÉXICO

**Desarrollador Junior 2016 -2017**

- Desarrollador .Net MVC
- Desarrollador DevExpress
- Analista de Sistema Jr

#### ACTUALIZACIÓN DE SISTEMA GRP 3.0 GADAI

**Analista de sistema Jr. 2017-2018**

- Analista de sistema
- Refactorización de la arquitectura
- Desarrollador T-SQL
- Desarrollador .Net
- Desarrollador Angular

## EXPERIENCIA LABORAL - CONTINUACIÓN

### **SISTEMA PARA EL REGISTRO, CONTROL Y NOTIFICACIÓN DE PROVEEDORES - INFOSANIDAD (SENASICA)**

#### **Desarrollador 2018**

- Analista de Sistema
- Desarrollador .Net
- Desarrollador Angular

### **SICOP MÓDULO DE ADQUISICIONES PARA EL SISTEMA GUBERNAMENTAL**

#### **Desarrollador 2018 | Desarrollador Principal 2019**

- Desarrollador T-SQL
- Desarrollador .NET MVC
- Desarrollo de servicios Api Rest
- Desarrollador Angular

### **SISTEMA DE CONTROL PATRIMONIAL PARA LA CÁMARA DE DIPUTADOS SAF/SIAR, MAD-SAF/SIAR**

#### **Desarrollador 2019-2020**

- Desarrollador .NET MVC,
- Desarrollo e integración de servicios Api
- Desarrollador Angular
- Implementación de capa de seguridad e integración de dispositivos RFID

### **SISTEMA INTEGRAL DE NÓMINA SIAN**

#### **Responsable del Desarrollo de Sistema - Actualidad**

- Desarrollador .NET MVC,
- Desarrollador DevExpress
- Implementación de la capa de seguridad